Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

91,023,255.71

57,561,511

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatst dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kay

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

h

Lénda e paré dhe materiale té k

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(46,693,977)

(49,970,850)

1. Paga dhe shpérblime

(41,484,782)

(44,243,494)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

(5,209,195)

(5,727,356)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(2,240,179)

(2,183,577)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(37,676,920)

(19,036,975)

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur ve¢mas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

4.Fitim nga kursi i kembimit

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(325,259)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é tjera financiare

(325,259)

3.Rimarrje

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesé rjet

Fitimi/Humbja para tatimit

4,086,920

(13,629,890)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

4,086,920

(13,629,890)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese






